sancti Zachariae ad proprio investivit. sicut ad proprio investitus fuit de predicta

capella et de prenominatis casis. massaritiis et de omnibus rebus ad eas pertinentibus

cum tota sua decima ibi pertinente. quibus sunt positis in suprascripto loco Monte

selice atque in eius territorio et per caeteris locis et tunc ibi in eodem iuditio predictus

donno Adelpeyro dux propter Deum et animae domni Enrici seremissimi imperatoris

ac suae mercedis hanc cartulae noticiam scribere precepit ad opus ipsius monasterii

sancti Zachariae et per fuste quam suam tenebat manus misit bandum domni impe

ratori in mancosos aureos mille super eundem Petrum presbiterum et Stephanum

avocatori suo seu pars predicto monasterio sancti Zachariae et prenominata capella

et omnibus rebus sicut super legitur. ut nullus quislibet homo inquietare et devestire

audeat sine legali iuditio. qui vere fecerit predictos mancosos aureos mille sciat se

compositurus. medietatem partem camere domnorum regum et medietatem Petro

presbitero a prefato monasterio sancti Zachariae eiusque successores ancillarum Dei

que per tempora ibi fuerint. et hanc noticiam qualiter acta est eidem Petrus presbiter

ad partem suprascripto monasterio sancti Zachariae fieri admonuerunt. Quidem et

ego Isscledo motarius et iudex ex iussione suprascripti domni Adelpeyrii dux et Raim

baldo comes et iudicum ammonitione scripsi hanc anno domni Emrici gratia Dei im

perator augustus tercio. quinto decimo Kalendas Februarias indictione quinta de

cima.

+ Signum manus suprascripto Adelpero dux interfuit et manu sua crucem fecit.

Willelmus comes manu mea feci.

+ Signum manus suprascripti Raimbaldus comes interfuit et cruces fecit.

+ Signum manus suprascripto Walpertus comes interfuit et crucem fecit.

t Ego quidem Issclelus notarius et iudex noticiam scripsi post tradita complevi et

dedi.

Ista exempla est de alia moticia nec ampliavi nec minui.

Nel codice del Brumacci, dopo il suo apografo si legge: Notitia sancte Iustine ; Dum in Dei no

mine in commita#u Terrisianense ín villa Asillo in terra Iohanne non multum longe a castro Asi (sic)

de subtus per eius datam licentiam in iudicio resideret domnus Adalperius duæ istius Marchie Caren

tanorum Rambaldus commes istius commitatu Terrisianense ad singulorum hominum iusticias fa

ciendas ac deliberandas residentibus cum eo Walpertus Wilegmo commitibus. Teupo. Iohanne. Hiscledus

iudices Suiticherio. Oderico. Sundo. Ulterardo. et Alfredo et reliqui plures. Ibique in eorum veniens

presencia (etc.) (idem instrumentum alio modo descriptum).

Contiene parecchie varianti la copia che il Muratori ci formisce a pag. 169 del t. I, Antiq. mediâ

aevi. Egli invece che Adelpegro duæ istius march ia Carentanorum, corregge: istius marchie et Caren

fanorum. -

{\) parita rausa.
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N. 103B.

1018. Enrico II imperatore confe/-ma al monastero di S. Zaccaria di Ve

wezia la proprietà della corfe (li Pe/riolo con la chiesa dei SS. Towmmaso e Zenone

di Monselice, della corle di Coma eom la chiesa di Maria e dei beni posti in Sacco,

Hora ecc.

(BRUNAcci da una copia della fine del secolo XII nell' Archivio di S. Zaccaria di Venezia.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina ammuente clementia

Romanorum imperator augustus — Idcirco omnium fidelium sancte Dei ecclesie no

strorumque presentium ac futurorum devocio noverit qualiter Vita abatissa de mo

nasterio sancti Zacharie in finibus Veneciarum constructo prope palacium per Iohan

mem diaconum capellanum ducis Venetiarum nostrum fidelem nostram adiit clemen

tiam quatenus — Videlicet cortem unam cum omnibus suis pertinentiis in finibus

Montissilicani positam in villa que Petriolo nuncupatur una cum ecclesia in honore

sancti Thome et sancti Zenonis. Similiter et aliam cortem positam in loco qui dicitur

Coma una cum ecclesia ad honorem sancte Marie cum omnibus suis pertinentiis. In

Sacco et in Lupa et in Liquentia et in Laurentiaca. Cum terris —

Signum domni Henrici serenissimi et invictissimi imperatoris augusti.

Peregrinus cancellarius vice Everardi episcopi et archicancellarii recognovi.

Datum anno domimice incarnationis Mill, XVII. indictione prima anno domini

Hemrici regnantis XVI imperii vero eius V.

Actum Aquisgrani feliciter. Amen.

L' amanuense avrà scritto XVII per XVIII in aggiunta al millesimo. L'anno 1018 è chiesto dalla

indizione prima, e dall'anno XVI del regno di Enrico. Questo documento fu stampato anche dal Cor

naro (Ecclesiae Venetae, t. XI, p 353).

' MN. 1()4 !.

1019, 12 Agosto, Adamo q. Gumberto e Solanzia q. Giovanni detto Bertani

coniugi vemdono a Teuzo q. Paolo um pe33o di terreno in Arzere (di Sacco).

(BRUNAcci da una copia della fine del sec. XII nell' Archivio di S. Giorgio Maggiore di Venezia)

In nomine Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi. Henricus gratia Dei imperator

augustus. anno imperii Deo propitio hic in Italia sexto. duodecimo die de mense au

gusto indictione secunda. Constat nos Adam filius quomdam Gumberto et Solantia